18) DIDACUS ESPINO DE CACERES

De causa possessionis et proprietatis

Sequitur titulus *De causa possessionis et proprietatis* a D. Spino hoc anno 1583.

Ad rubricam. Hec rubrica continet tria membra, scilicet, causa, possessio et proprietas... Quia appellatio effectus possessionis non tollitur ac proinde (aquí se interrumpe). Laçaro Gonçalez. (fol. 501r-531r).

Fol. 532r en el margen superior: Ad textum in c. De restitutione spoliatorum hoc anno 1583. (La página está en blanco).

Fol. 533r: Tabula titulorum (sin indicación de autor).

533 folios. Papel. Siglo XVI Enc. perg. 21,2 x 14,7 cm. En el tejuelo: *Lecturas*.

113. VELA, SAHAGUN, ESPINO, BUSTO, etc.

Commentarii iuridici in universitate Salmanticensi (1590-1594).

Portada, fol. 1 r: Volumen materiaram que a grabissimis meis doctoribus et preceptoribus ab anno 1590 usque ad 1594 scriptae sunt a meque compilatae.

1) IOANNES VELA ET ACUÑA

Natural de Avila, fue elegido colegial de S. Bartolomé de Salamanca el 1 sept. 1586. Se licenció en leyes, llevó las cátedras de Instituta, Código y Volumen. Fue arcediano de Briviesca y canónigo de Burgos.

MARQUÉS DE ALVENTOS, *Hist. de S. Bartolomé el Viejo* (Madrid 1766-1770, 3 vols.), I, 440-441.

De delictis

Fol. 2 r: Sequitur titulus delictorum cum penis pro singulis delictis inponendis a licenciato don Juan Vella i Acuña (luego sale unas veces Vella y otras Vela).

Cum voluisset jurisconsultus Ulpianus perfectum studiosum instituere, illud precipue ad finem Jurisprudentiae spectare scripsit bonos scilicet cives efficere, media autem seu instrumenta quibus efficitur premia et penas esse affirmavit... *Explic. prologus*: Adeo ut opere pretium facturus sit si utriusque juris et regii inpositas penas pro singulis delictis recensuero que hordine alfabetico proficient.

Fol. 2 v: De adulterii pena. Caput primum...

Por último habla "de usure pena", terminando en el fol. 98: Est etiam puniendus Cantera dicto c. 8 numero 52. Et ita practica tractatio, solviturque hic titulus utilissimus.—Finis huius utilissimi tractatus *De penis delictorum* a domino D. Juan Uela, colega Sancti Bartolomei et cathedratico Codicis hoc anno 1594.

2) DIDACUS SAHAGUN DE VILLASANCTA

Cf. n.º 69.

De iudiciis

Sequitur titulus famosus atque difficilis *De iudiciis* explicandus a sapientissimo doctore Sahagun de Villasancta hoc anno 1593.

Ad rubricam.—Glosa titulum continuans de preparatoriis ad preparata magis comuniter recepta est. Secundum omnes...

Fol. 117: si vero inciderit quod dicatur matrimonium esse nulum et excommunicationem esse nullam, id ad iudicem ecclesiasticum remitendum erit, quia illo iudicio sufficit de facto doceri, et ita solbitur secundum argumentum. Desde aquí continúa el comentario en 72 folios impresos que tienen numeración propia y correlativa.